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Yüzmede uluslararası başarı 
kazanan ev hanımı azmiyle ör-
nek oluyor. Uluslararası Master-
ler Uzun Kulvar Yüzme Şampi-
yonası'nda 65-70 yaş 50 metre 
sırtüstü kategorisinde 3. olan 
Makbule Yelgin, "65 yaşınday-

ken yüzmeyi öğrendim ve 68 
yaşında uluslararası yarışmada 
madalya kazandım. Bu yaştan 
sonra bunları yapabileceğimi 
hiç tahmin etmiyordum, çok 
mutluyum" dedi. 

Edirne'de yaşayan 68 yaşın-
daki ev hanımı Makbule Yelgin, 
yüzme sporuna ilgisi ve başarı-
sıyla gençlere örnek oluyor. 
Uzun yıllar su korkusu yaşayan 
Yelgin, 65 yaşında yüzme öğ-
renmeye karar verdi. 

Gençlik ve Spor Bakanlığı-
nın "7'den 70'e Yüzme Bilme-

yen Kalmasın Projesi" kapsa-
mında kurslara katılan Yelgin, 
Olimpik Yüzme Havuzu'nda to-
runlarının antrenörü Yasemin 
Şahin ile çalışmalara başladı. 

Merakı ve azmi sayesinde 
yüzme öğrenen Yelgin, antrenö-

rünün de desteğiyle Türkiye 
Yüzme Federasyonu tarafından 
7-9 Şubat'ta düzenlenen Ulus-
lararası Masterler Uzun Kulvar 
Yüzme Şampiyonası'na katıla-
rak 65-70 yaş 50 metre sırtüstü 
kategorisinde 3. oldu. 

Haftanın üç günü antren-
manlarına devam eden Yelgin, 
hedefleri ve disipliniyle takdir 
topluyor. 
"DENİZE DİZİME KADAR 

GİRİP ÇIKIYORDUM" 
Makbule Yelgin, 2 çocuk ve 

2 torun sahibi olduğunu söyle-

di. 
Torununu 12 yıl önce yüzme 

kursuna götürdüğünde antrenö-
rün kendisini de davet ettiğini 
ancak buna cesaret edemediği-
ni anlatan Yelgin, "Yıllar sonra 
yüzme öğrenmeye karar ver-
dim. Edirne Kadın Merkezi Da-
yanışma Derneğindeki 30 arka-
daşımla yüzme kursuna katıldım 
ancak sadece ben antrenmanla-
ra devam ettim. 65 yaşındayken 
yüzmeyi öğrendim ve 68 yaşın-
da uluslararası yarışmada ma-
dalya kazandım. Bu yaştan son-
ra bunları yapabileceğimi hiç 
tahmin etmiyordum, çok mutlu-
yum." diye konuştu. 

Çocukları, torunları ve çev-
resinin kendisini takdir ettiğini 
belirten Yelgin, "Çocuklarımı, 
torunlarımı yüzmeye getirdim, 
hep onlarla ilgilendim. Yıllar 
sonra kendime vakit ayırabil-
dim. 65 yaşında bana kısmet ol-
du. Hepsi benimle gurur duyu-
yor." ifadelerini kullandı. 

Öğrenmenin yaşının olma-
dığını aktaran Yelgin, açık öğre-
tim lisesinde de eğitim gördüğü-
nü dile getirdi. 

 
HEDEFİ YENİ  
MADALYALAR  
KAZANMAK 

Yıllarca su korkusu nedeniy-
le yüzemediğini anlatan Yelgin, 
"Denize dizime kadar girip çıkı-
yordum ama şimdi yüzebiliyo-
rum, çok mutluyum. Buna katkı 
sağlayanlara teşekkür ediyo-
rum." dedi. 

Yüzmenin bel fıtığına da iyi 
geldiğini, sağlığına kavuştuğunu 
belirten Yelgin, hedefinin ulusal 
ve uluslararası yüzme yarışma-
larında yeni madalyalar kazan-
mak olduğunu sözlerine ekledi. 

 
"EMEĞİN VE  

MÜCADELENİN  
KARŞILIĞINI ALDI" 

Yüzme antrenörü Yasemin 
Şahin ise Makbule Yelgin ile 
2012'de torununu yüzme kursu-
na getirdiğinde tanıştığını anlat-
tı. 

Torunu yüzme öğrenirken 
Yelgin'in de öğrenmek istediğini 
dile getiren Şahin, "Öğrenme is-
teği, ışığı vardı ama tabii torun-
larıyla ilgilendiği için buna çok 
fırsat bulamadı. Yıllar sonra 65 
yaşındayken Makbule Hanım 
yüzmek istediğini söyledi, baş-
vuruda bulundu. 7'den 70'e 
Yüzme Bilmeyen Kalmasın Pro-
jesi ile çalışmalara başladık. Üç 
yıldır yüzüyor ve bunun sonun-
da da uluslararası yarışmaya 
katılarak madalya kazandı. Ken-
disi verdiği emeğin ve mücade-
lenin karşılığını aldı." diye ko-
nuştu. 

Yelgin'in herkese örnek ol-
duğunu belirten Şahin, her yaş-
tan insanın yüzme öğrenebile-
ceğini kaydetti. (aa)

68 yaşındaki ev hanımının azmi
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Edirne'nin Umurbey Mahallesi Muhtarı Turhan Özgünden’in 
evinin bahçesinden tavukları çalındı. 

Özgünden, sabah kümesindeki 7 adet tavuğu bulamayınca 
büyük bir şaşkınlık yaşadı. Özgünden, karakola giderek şikayet-
çi olacağını, çevredeki güvenlik kameralarının incelenerek hır-

sızlık olayının aydınlatılmasını talep etti. Özgünden, mahallede-
ki hırsızlık olaylarına karşı vatandaşların dikkatli olması konu-
sunda da uyarıda bulundu. Haber Ergin Yıldız

Muhtarın tavukları çalındı

GAZETESÝ
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Şahin



7 MART 2025  Sayfa - 3GAZETESÝ

Edirne Belediyesi Zabıta 
ekipleri, Ramazan pidesine 
gramaj denetimi gerçekleştirdi. 
Fırınları tek tek gezen ekipler, 
pidenin gramını denetledi. Ek-
sik gramaj tespit edilen fırınlara 
uyarı yapıldı. 

Yapılan açıklamada, şunla-
ra yer verildi:  

“Zabıta Müdürlüğümüz, 
Ramazan ayında vatandaşları-
mızın güvenilir ve standartlara 
uygun pide tüketebilmesi için 
ekmek fırınlarında denetimleri-

ni sürdürüyor. Yapılan kontrol-
lerde pide gramajları titizlikle 
incelenerek eksik gramaj tespit 
edilen işletmelere gerekli uyarı-
lar yapıldı. 

Hemşehrilerimizin sağlıklı 
ve adil hizmet alabilmesi için 
denetimlerimiz devam edecek. 
Eksik gramaj veya hijyen ku-
rallarına aykırı durumlarla kar-
şılaşan vatandaşlarımız, Zabıta 
Müdürlüğümüze bildirimde 
bulunabilir.” Haber Merkezi 

Edirne Sağlık Müdürlüğü 
bünyesinde faaliyet gösteren 
sağlıklı hayat merkezlerinde 
(SHM) vatandaşlara birçok 
alanda ücretsiz sağlık hizmeti 
sunuluyor. 

Selimiye ve Hekim Şifai 
Sağlıklı Hayat Merkezlerinde, 
diyetisyen ve fizyoterapist po-
likliniklerinden psikolojik da-
nışmanlığa, sigara bırakma po-
likliniğinden çocuk gelişimi da-
nışmanlığına kadar çeşitli hiz-
metler veriliyor. 

Ayrıca obezite okulu, sağ-
lıklı yaş alma okulu ve gebe bil-
gilendirme sınıfları gibi özel 
programlarla halkın bilinçlen-
dirilmesi amaçlanıyor. 

Kanser erken teşhis, tarama 
ve eğitim hizmetleri veren KE-
TEM, üreme sağlığı polikliniği 
ve verem birimi gibi önemli 
sağlık hizmetlerinin de yer aldı-
ğı merkezlerden vatandaşlar 
ücretsiz olarak yararlanabiliyor. 

Randevu ve detaylı bilgi al-
mak isteyen vatandaşların, Se-

limiye SHM için 214 30 08 ve 
Hekim Şifai SHM için 214 87 

76 numaralı telefonları araya-
bileceği belirtildi. (aa)

Pideye gramaj denetimi

BEKİR SEVİNÇ vefat etti. 
Fatih Mahallesi sakinlerinden Sevim Se-

vinç’in eşi, Sevgi, Emel, Ahmet ve Meh-
met’in babaları, Ayşe, Barış, Emir ve Kür-
şat’ın dedeleri, emekli Polis memuru 80 ya-
şındaki Bekir Sevinç vefat etti. 

Cenazesi Perşembe günü Yavuz Sultan 
Selim Camii’nde öğle vakti kılınan cenaze 
namazının ardından Yıldırım Mezarlığı’na 
defnedildi. 

 
SAADETTİN BARBAROS vefat etti. 
Büyünlü Köyü sakinlerinden merhum Arif Barbaros ve 

Fatma Barbaros’un oğulları, Nimet Barbaros’un eşi, emekli 
Öğretmen Cemi Barbaros’un  ağabeyi, emekli Seçim Müdü-
rü Metin Barbaros’un amcası, Edirne Belediyesi İtfaiye per-
sonei Arif Barbaros ve Bünyamin Barbaros’un dedeleri, 90 
yaşındaki Saadettin Barbaros vefat etti. 

Cenazesi Perşembe günü Lala Şahin Paşa Camii’nde öğ-
le vakti kılınan cenaze namazının ardından Yeni Şehir Me-
zarlığı’na defnedildi. 

 
MEDİHA HELVAPİŞİREN vefat etti. 
Merhum İsmail Helvapişiren’in eşi, Mesut Helvapişiren, 

Cemil Banya ve Sevgi Öztetik’in anneleri, TEKEL’den emek-
li 86 yaşındaki Mediha Helvapişiren vefat etti. 

Cenazesi Perşembe günü Hasan Sezai Dergahı Ca-
mii’nde öğle vakti kılınan cenaze namazının ardından Yeni 
Şehir Mezarlığı’na defnedildi.

Edirne Vakıflar Bölge Müdürlü-
ğünden almış olduğum Alipaşa 

Çarşısı 35 no'lu dükkan için  
yatırdığım kati teminat 

makbuzlarımı kaybettim.  
Hükümsüzdür. 

Emrah Kaya Kayapınar

ZAYİ

Ulu Cami olarak da bilinen Eski Cami'de "kılıçla hutbe" ge-
leneği asırlardır sürdürülüyor. 

Osmanlı Padişahı Çelebi Sultan Mehmet zamanında 1414'te 
ibadete açılan Eski Cami'de cuma ve bayram hutbelerinin kılıç 
kuşanarak okutulması geleneği ilk günden bu yana devam etti-
riliyor. 

Eski Cami Uzman İmam Hatibi Salih Tatlı, kılıçla hutbe ge-
leneğinin köklü bir geçmişi olduğunu söyledi. 

Tatlı, kılıçla hutbe geleneğinin İslam'ın ilk yıllarında uygulan-
dığının tarihi kaynaklarda yer aldığını ifade etti. 

 
GELENEK HAZRETİ ÖMER DÖNEMİNE DAYANIYOR 

Edirne'de de Eski Cami'de geleneğin yaşatıldığını anlatan 
Tatlı, "1414'te Çelebi Sultan Mehmet Eski Cami'yi açtığında Os-
manlı'daki Fetret Dönemi'ne son veriyor, tevhidi sağlıyor ve kı-

lıçla hutbe okutarak bu uygulamayı Osmanlı'da da devam etti-
riyor. Daha sonra 2. Murat ilerletiyor, Fatih Sultan Mehmet de-
vam ettiriyor. Osmanlı padişahları Balkanlar'ın fethine ve doğu 
seferlerine Eski Cami'de kılıç kuşanarak çıkmışlardır." diye ko-
nuştu. 

Hazreti Ömer dönemine dayandırılan kılıçla hutbe okuma 
uygulamasının köklü bir gelenek olduğunu aktaran Tatlı, kılıçla 
hutbe okumanın fetih ve cihat geleneğini canlı tutmayı amaçla-
dığını, adaleti ifade ettiğini söyledi. 

Eski Cami'de 1414'ten beri kesintisiz sürüyor 
İmam hatibin Eski Cami'de asırlardır cuma ve bayramlarda 

hutbeyi kılıçla okuduğunu anlatan Tatlı, şöyle devam etti: 
"İmam hutbeyi okuduktan sonra kılıcı sol eliyle kaldırarak 

vatanın ve milletin muhafazası, ordunun muzafferiyeti, milletin 
sulh ve selameti, anne ve babaların affı ve mağfireti, bütün ina-
nanların mağfireti için istiğfarda ve duada bulunuyor. Kılıcın 
hutbe okunurken sağ elde bulunması savaşı ve saldırıyı, sol el-
de bulunması barışı ve korumacılığı ifade ediyor. 

Bir çağın kapanıp bir çağın açıldığı İstanbul'un fethine de Fa-
tih Sultan Mehmet, komutanları ve ordusu bu camide kılıç ku-
şanarak dualarla çıkmışlardır. Dolayısıyla bu hadise tarihimizde 
önemli yer tutmaktadır. Fatih Sultan Mehmet buradaki uygula-
mayı Ayasofya ve Eyüp camilerinde de devam ettirmiştir." 

 
Eski Cami 

Emir Sultan Çelebi tarafından 1403'te yapımına başlanan 
Eski Cami, Çelebi Sultan Mehmet zamanında, 1414'te tamam-
landı. 

Cami 1749'da yangında, 1752'de de Edirne depreminde za-
rar gördü. I. Mahmut döneminde tamirat gören cami, Edir-
ne'de, Mimar Sinan tarafından yapılan Türk-İslam sanatının en 
önemli eserlerinden Selimiye Camisi’nin karşısında yer alıyor. 
(aa) 

Eski Cami'de "kılıçla hutbe" 

Ücretsiz sağlık hizmeti



Kıymetli Okurlarım! 
En kalbi duygularımla has-

retle, özlemle, muhabbetle siz-
leri selamlıyorum. Cumanız 
Mübarek olsun. 

Yaratanın kullarından istedi-
ği her şey yine onlar içindir. 
Son din İslam ile bize gönderi-
len her şey kendi menfaatimiz 
içindir. İtikat, ibadet ve ahlak 
alanında İslam Dininin inanan-
lardan istemiş olduğu her şeyde 
nice hikmetler vardır. İbadetle 
geçirilen bir hayat ile ibadetsiz 
geçirilen bir hayat arasında bir-
çok farklılıklar vardır. Kişi iba-
detlerini yaptığı müddetçe, Ya-
ratanını kendisinden istediği 
şeyleri hayata aktardığı müd-
detçe dünya ve ahiret huzuru-
nu yakalayabilmektedir. Nefsin 
sakinleşmesi, bedenin dinlene-
bilmesi, manevi hayatın olgun-
laşmasının en güzel yollarından 
biri ise Oruçtur. 

Oruç sadece Allah rızası için 
imsak vaktinden güneş batınca-
ya (iftar vaktine) kadar yeme, 
içme ve cinsel ilişkiden uzak 
durmaktır. Akıllı, buluğ çağına 
erişmiş Müslüman’ın Ramazan 
orucunu tutması farzdır. 

Bakara Süresinde peş peşe 
gelen 183-185 ayetlerinde ön-
celikle oruçtan bahsedilmekte, 
orucun İslam Dininden önceki 
dinlerde de emredile gelen bir 
ibadet olduğuna vurgu yapıl-
makta, sonra Ramazan ayının 
fazileti dile getirilerek farz ola-
rak tutulacak orucun bu ayda 
tutulması emredilmektedir. Yü-
ce Rabbimiz şöyle buyurmakta-
dır. 

 “Ey iman edenler! Allah’a 
karşı gelmekten sakınmanız için 
oruç, sizden öncekilere farz kı-
lındığı gibi, size de farz kılındı. 
Oruç, sayılı günlerdedir. Sizden 
kim hasta, ya da yolculukta 
olursa, tutamadığı günler sayı-
sınca başka günlerde tutar. 
Oruca gücü yetmeyenler ise bir 

yoksul doyumu fidye verir. Bu-
nunla birlikte, gönülden kim bir 
iyilik yaparsa (mesela fidyeyi 
fazla verirse) o kendisi için da-
ha hayırlıdır. Eğer bilirseniz 
oruç tutmanız sizin için daha 
hayırlıdır. (O sayılı günler), in-
sanlar için bir hidayet rehberi, 
doğru yolun ve hak ile batılı bir-
birinden ayırmanın apaçık de-
lilleri olarak Kur’an’ın kendisin-
de indirildiği Ramazan ayıdır. 
Öyle ise içinizden kim bu aya 
ulaşırsa onu oruçla geçirsin. 
Kim de hasta veya yolcu olursa 
tutamadığı günler sayısınca 
başka günlerde tutsun. Allah si-
ze kolaylık diler, zorluk dilemez. 
Bu da sayıyı tamamlamanız ve 
hidayete ulaştırmasına karşılık 
Allah’ı yüceltmeniz ve şükret-
meniz içindir.” (1) 

Oruç bir ibadettir. Herhangi 
bir ayda tutulabilirdi. Ama Yü-
ce Rabbimiz Oruç ibadetini Ra-
mazan ayında tutmamızı emret-
mektedir. Bu ay pek kıymetli bir 
aydır. Çünkü Ramazan ayında 
son ilahi kitap Kur’an-ı Kerim 
inmeye başlamıştır. Bu aya kıy-
met veren en önemli husus bu-
dur. 

Sevgili Peygamberimizden 
Orucun fazileti ile ilgili birçok 
hadis bizlere ulaşmıştır. Dünya 
ve ahiret hayatı için bizlere bir-
çok müjdeler içeren bu hadis-
lerden birkaçını sizlerle paylaş-
mak isterim. 

"Kim, faziletine inanarak ve 
karşılığını Allah'tan bekleyerek 
ramazan orucunu tutarsa, geç-
miş günahları bağışlanır." (2) 

"Allah rızâsı için bir gün 
oruç tutan kimseyi Allah Teâlâ,  
bu bir günlük oruç sebebiyle 
cehennem ateşinden yetmiş yıl 
uzak tutar."(3) 

"Cennette reyyân denilen 
bir kapı vardır ki, kıyamet günü 
oradan ancak oruçlular girecek, 
onlardan başka kimse gireme-
yecektir. Oruçlular nerede? diye 

çağrılır. Onlar da kalkıp girerler 
ve o kapıdan onlardan başkası 
asla giremez. Oruçlular girince 
o kapı kapanır ve bir daha ora-
dan kimse  girmez." (4 

“Aziz ve celîl olan Allah "İn-
sanın oruç dışında her ameli  
kendisi içindir. Oruç benim için-
dir, mükâfatınıda ben verece-
ğim "buyurmuştur. 

Oruç kalkandır. Biriniz oruç 
tuttuğu gün kötü söz söyleme-
sin ve kavga etmesin. Şayet bi-
ri kendisine söver ya da çatar-
sa: ‘Ben oruçluyum’ desin. 

Muhammed'in canı kudret 
elinde olan Allah'a yemin ede-
rim ki,  

oruçlunun ağız kokusu, Al-
lah katında misk kokusundan 
daha güzeldir. 

Oruçlunun rahatlayacağı iki 
sevinç anı vardır: Birisi, iftar et-
tiği zaman, diğeri de orucunun 
sevabıyla Rabbine kavuştuğu 
andır.” (5) 

Oruç inananları kötülükten 
korur. Orucun kişiyi koruması 
hem dünyevi hem de uhrevidir. 
Vaazımızın girişinde sizlerle 
paylaşmış olduğum ayette Yü-
ce Rabbimiz orucu bizlere em-
retmekte, oruç tutmak suretiyle 
korunabileceğimizi bizlere bil-
dirmektedir. Oruç bir koruyucu 
kalkan gibidir. Kişiyi fuhşiyata 
düşmekten, yanlışlar içerisinde 
olmaktan kurur. Peygamberi-
miz (s.a.s.) bir hadislerinde şöy-
le buyurmaktadır. "Oruç bir kal-
kandır, o halde oruçlu kötü söz 
söylemesin. Kendisi ile çekişip 
kavga etmek isteyen kimseye 
iki defa, "ben oruçluyum" de-
sin."(6) Kalkanda delikler olur 
veya çok zayıf bir kalkan nasıl 
ki kişiyi koruyamaz ise, oruç 
kalkanını ahlakımızı güzelleştir-
mememiz zayıflatmaktadır. 

Oruç kişiyi Cehennem ate-
şinden korur. Mükâfatını yalnız 
Allah’tan bekleyenler, sadece 
bedenine değil ruhuna oruç tut-
turanlar, dilini kötü sözlerden, 
aklını yanlış düşüncelerden, ku-
lağını hatalı şeyleri dinlemek-
ten, gözü yanlışa bakmaktan, 
eli yanlışı tutmaktan, ayağı yan-
lışa gitmekten, mideyi haram 
lokma yemekten koruyanlar 
Cennete Reyyan kapısından gi-
receklerdir. Oruçlu kişi iftar etti-
ği zaman nasıl ki bir sevinç du-
yuyor ise böyle güzel oruç tu-
tanlar asıl sevince Rablerine ka-
vuştukları zaman tadacakladır. 
Rabbim cümlemize rızaya uy-
gun oruç tutmayı nasip etsin. 

Oruç ahlakımızı güzelleştir-
melidir. Orucun kişinin ahlakını 
güzelleştiren bir ibadettir. Sa-
bahtan akşama kadar aç kal-
manın adı değildir Oruç. Sevgi-
li Peygamberimiz bir hadislerin-
de şöyle buyurmaktadır. "Çok 
oruç tutanlar var ki onlara tut-
tukları oruçlardan sadece açlık 

ve susuzluk kalır. Çok gece iba-
det edenler vardır ki onlara da 
bundan kalan sadece uykusuz-
luktur."(7) 

Oruç kişiden ahlaki kötülük-
leri bertaraf ettiği gibi, kişiyi ah-
laken kemale erdirir. Oruç ahla-
kımızı yıpratmak suretiyle ce-
henneme sürüklemek isteyen 
ve bunun için türlü türlü yollar 
benimseyen şeytana karşı en 
önemli mücadelelerden biridir. 
Bu ayda tutulan oruçlarla ya-
landan arınmalı, gıybet ve de-
dikoduya yaklaşmamalı, haram 
olan fiiliyatlardan uzak kalmalı-
yız. Şu hususu hatırda tutmakta 
fayda vardır. Rabbimizin bizim 
aç durmamıza ihtiyacı yoktur. 
Dünyada aç kalalım da aklımız 
başımıza gelsin diyerek da oruç 
emredilmemiştir. Orucun en 
önemli mahiyeti işte tam bu 
noktada çıkmaktadır: Nefsimizi 
arındırmak. Nefsin terbiye ol-
ması, nefsin kamil mertebeye 
ermesinde orucun yeri bir baş-
kadır. Bu sebeple bu arındırma-
yı gerçekleştirmeye engel olan 
bütün kötü hasletlerden uzak 
durmalıyız. Hz. Resulullah 
(s.a.s) Efendimiz bir hadislerin-
de şöyle buyuruyor. "Her kim 
yalan söylemeyi ve yalanla iş 
görmeyi bırakmazsa Allah 
onun yemesini, içmesini bırak-
masına değer vermez."(8) 
İmam Gazali oruç tutanları 

üç mertebeye ayırmıştır.  
Avamın Orucu: Bu oruç, 

mide ve tenâsül uzvunu şehvet-
lerden sakındırmaktır. Yani ye-
mek, içmek ve cinsî münase-
bette bulunmaktan sakınmaktır. 

Havass Orucu: Kulak, göz, 
dil, el, ayak ve sâir âzaları gü-
nahlardan uzak tutmaktan iba-
rettir. 

Ahass'ul-Havass'ın Orucu: 
Kalbi, dünyevî düşüncelerden 
tamamen arındırıp Allah'tan 
başka herşeyi kalpten uzaklaş-
tırmaktır.(9) 

Oruç iradeyi kuvvetlendirir. 
Kişiye zorluklara karşı sabırla 
davranmayı öğretir. Çünkü 
“Oruç sabrın yarısıdır.”(10) Aç 
kalmanın ne demek olduğunu 
bildirir. Fakirliğin, muhtaç ol-
manın ve yiyecek bir şey bula-
mamanın ne kadar sıkıntılı bir 
hal olduğunun farkına vardırır. 
Elde bulunan nimetlere şükür 
getirilmesi gerektiğini hatırlatır. 
Şükür ise nimetin artmasına ve-
siledir. Bir ayette şöyle buyrul-
maktadır. 

 
“Andolsun, eğer şükrederse-

niz elbette size nimetimi artırı-
rım. Eğer nankörlük ederseniz 
hiç şüphesiz azabım çok şiddet-
lidir.”(11) 

Oruç, Kalbi dünyaya daldır-
maktan kurtarır. Nefsi temizler. 
Oruç ayrıca bedene sıhhat ka-
zandırmaktadır. Özellikle tıbbın 

gelişmesi ve incelemelerin sık-
laştırılması ile orucun bedene 
kazandırdığı birçok faydalar or-
taya çıkmakta, bazı doktorlar 
tedavi amaçlı orucu tavsiye et-
mektedirler. Peygamber Efendi-
miz bu hususu çağlar öncesin-
den “Oruç tutunuz, sağlık bulu-
nuz” ifadeleriy-le bizlere bildir-
mektedir. 11 ay boyunca hiç 
durmadan çalışan midemiz bu 
vesile ile dinlenmekte, yağ de-
polayan vücudumuz oruç ile 
yağlarını yakmaktadır. Böylece 
gelecek bir yıla hazırlık yapıl-
maktadır. 

Oruç sosyal düzenin korun-
masına fayda sağlayan bir iba-
dettir. İftar sofralarında bir ara-
ya gelen insanlar muhabbetleri-
ni artırmaktadırlar. Bu ayda 
oruç vesilesi ile, fakirlere yapı-
lan yardımlar ile zenginler ve 
fakirler arasında açılabilecek 
derin çatlaklar ortadan kaldırıl-
makta, birlik ve beraberlik hasıl 
olmaktadır.  

Ramazanda oruç tutmanın 
dünya ve ahiret faydası çok bü-
yük. Ancak bu faydalara imanı-
mızı kâmil hale getirmek, amel-
lerimizi Rabbimizin istediği sev-
gili Peygamberimizin de hayatı-
na aktardığı şekilde yerine ge-
tirmek ve “En güzel ahlak ile 
gönderilen” “En güzel ahlakı ta-
mamlamak için gönderilen” 
Rahmet Peygamberi Efendimi-
zin (s.a.s.) ahlakıyla ahlaklan-
mak suretiyle kavuşacağız.  

Bedenen, ruhen ve sosyal 
açıdan birçok faydaları bulu-
nan orucun bizlere kazandıra-
cağı pek çok güzellik var. Bu 
güzelliklere ulaşmanın yolu ise 
Yüce Rabbimizin ve Sevgili 
Peygamberimizin bizlerden iste-
miş olduğu şekilde oruç tut-
maktır. Yüce Rabbim oruçları-
mızı, namazlarımızı, hayır ve 
hasenatımızı makbul eylesin. 
Bu günlerin feyiz ve bereketin-
den yararlanabilmek için Kendi 
rızasına uygun davranışlar ser-
gilemeyi nasip eylesin. Geceniz 
mübarek olsun. Allah’a emanet 
olun. 

1. Bakara, 2/183/185 
2. Buhârî, Savm 6 
3. Riyazü’s-Salihin, Hadis 

No: 1221 
4. Buhârî, Savm 4 
5. Riyazü’s-Salihin, Hadis 

No: 1218 
6. Buhârî, Savm, 8 
7. İbn Mâce, Sıyam, 21 
8. Buhârî, Savm, 8 
9. Gazali, İhya-u Ulumi’d-

Din, c.1 
10. Tirmizi, Da’avat, 86 
11. İbrahim, 14/7

Oruç İbadetinin Dünya ve 
Ahiret Kazançları
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Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Lalapaşa İlçe Başkanı Zafer Er-
gen, 23 Mart’ta yapılacak Cumhurbaşkanı adayını belirlemek için 
düzenlenecek ön seçimle ilgili açıklamalarda bulundu. Ergen, "23 
Mart, Lalapaşa’dan başlayarak Türkiye genelinde güçlü bir de-
mokrasi zaferine imza atacağız" dedi. 

CHP Genel Başkanı Özgür Özel’in, "1 milyon 700 bin üyemizi 
sandık başına bekliyoruz" çağrısına atıfta bulunan Zafer Ergen, "La-
lapaşa olarak 23 Mart’ta CHP’nin Cumhurbaşkanı adayını belirle-
mek için hep birlikte sandık başına gideceğiz. Demokrasiye olan 
inancımızı bir kez daha göstereceğiz" diye konuştu. 

‘PARTİ İÇİ DEMOKRASİYİ PEKİŞTİRMEK İÇİN BÜYÜK BİR 
FIRSAT’ 

Ergen, 23 Mart’ta yapılacak ön seçimin, yalnızca bir aday belir-
leme süreci değil, aynı zamanda parti içindeki demokrasi anlayışı-
nı pekiştirecek bir fırsat olduğunu belirtti. Ergen, "Bu süreç, Lala-
paşa’dan tüm Türkiye’ye demokrasiye olan bağlılığımızı güçlü bir 
şekilde göstereceğimiz bir dönem olacak" ifadelerini kullandı. 

Ergen, Lalapaşa halkının ve CHP üyelerinin yüksek katılım sağ-
layarak güçlü bir demokrasi mesajı vereceklerini belirterek, "Lala-
paşa’dan Türkiye’nin geleceği için önemli bir adım atılacak. Sandık 
başına giden her bir üyemiz, demokrasinin güçlenmesine katkı sağ-
layacak" dedi. 

LALAPAŞA’DAN DEMOKRASİYE SAHİP ÇIKMA MESAJI 
CHP’li Zafer Ergen, 23 Mart’ta yapılacak ön seçimin, Türki-

ye’nin geleceği açısından tarihi bir öneme sahip olduğunu vurgu-
ladı. Ergen, "Lalapaşa’dan çıkan ses, Türkiye’nin geleceğine yön 
verecek. Her bir üyemiz, demokrasiye sahip çıkarak, güçlü bir Tür-
kiye için önemli bir adım atacak" diye konuştu. 

CHP Lalapaşa İlçe Başkanı Zafer Ergen, tüm Lalapaşalıları ve 
CHP üyelerini 23 Mart’taki ön seçimde aktif olarak yer almaya ça-
ğırarak, "Demokrasiyi savunmak ve geleceğe yön vermek için san-
dık başına gidelim" ifadelerini kullandı. Haber Merkezi 

Edirne Valisi Yunus Sezer, 
maden ocağında işçilerle iftar 
yaptı. Uzunköprü ilçesinde ye-
rin 200 metre altından kömür 
çıkarılan ocağa inen Vali Sezer, 
iftar öncesi işçilerle sohbet etti. 
Daha sonra dua edilmesinin 
ardından oruçlar açıldı. Vali 
Sezer, alın teriyle ekmeğini ka-
zanan emekçilerle iftar sofra-
sında bir araya gelmekten 
mutluluk duyduğunu dile getir-

di. 
Madencilerin zor şartlarda 

çalıştıklarına dikkati çeken Se-
zer, "Vatan sevgisi sadece sınır-
da nöbet tutmakla ya da belli 
görevleri ifa etmekle olmaz. 
Vatanını en çok seven insan 
üretim yapan insandır. Gerçek-
ten de sizler zor şartlarda, belki 
de en zor meslek grubu olarak 
yerin altında üretim yapıp ül-
kemize katma değer sağlıyor-
sunuz. Hepinizi ayrı ayrı kutlu-
yorum. Allah gücünüze güç 
katsın. Rabbim sizleri beladan, 

kazadan korusun." diye konuş-
tu. 

Sezer, maden kazalarında 

hayatını kaybeden işçileri de 
rahmetle andığını ifade etti. 
İşçilerle hatıra fotoğrafı çek-

tiren Sezer, daha sonra üretim 
alanında incelemede bulundu. 
İftar programına Vali Yar-

dımcısı ve İl Özel İdaresi Genel 
Sekreteri Eyyüp Batuhan Ci-
ğerci, Uzunköprü Kaymakamı 
Onur Kökçü, Uzunköprü Bele-

diye Başkanı Ediz Martin ve 
Edirne Emniyet Müdürü Onur 
Karaburun da katıldı. (aa)

İpsala ilçesindeki ortaokullarda Akıl ve Zeka Oyunları Turnu-
vası düzenlendi. 

Kaymakamlıktan yapılan açıklamaya göre, İpsala Milli Eğitim 
Müdürlüğü tarafından 6.'sı düzenlenen turnuvada öğrenciler 5 
kategoride yarıştı. 
İlçe Milli Eğitim Müdürü Salih Mehmet Engin okulları ziyaret 

ederek turnuvaları izledi. 
Engin, turnuvanın öğrencilere yeni bilgiler kazandırdığını be-

lirtti. Öğrenci ve öğretmenleri tebrik eden Engin, turnuvaya katkı 
sunanlara teşekkür etti. (aa) 

Yerin 200 metre altında iftar

Akıl ve Zeka Oyunları Turnuvası 

’23 Mart’ta sandık başına gidiyoruz’

Belediye Başkanı Kerman'a ziyaret
Balkanlar ve Türk Dünyası Vakfı Genel Başkanı Recep Varol, İpsala 

Belediye Başkanı Mehmet Kerman'ı ziyaret etti. 
Belediyeden yapılan açıklamaya göre, Varol ziyarette vakfın çalış-

maları hakkında bilgi verdi. Kerman da ziyaretten memnuniyet duydu-
ğunu belirterek, Varol'a çalışmalarında başarı diledi. (aa) 

GAZETESÝ
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Edirne Fotoğraf Sanatı Derneği (EFOD) Sergi Salonu dün-
yada 28. FİAP sergi salonu oluyor. 28. FİAP sergi salonu, 7 
Mart Cuma günü saat 18.00 da Filipinli fotoğraf sanatçısı Ma-
nuel L. Lıbrodo Jr'nin “Renkler ve Festivaller” sergisi ile açılıyor. 

Açılışını FİAP Başkan Yardımcısı ve Galeriler direktörü Joan 
Burgues Martisella yapacak. TFSF Başkanı Sefa Ulukan ve 
TFSF Yönetim Kurulu üyesi Şevki Silan da açılışa katılacak.   

Edirne’nin kültür ve sanat hayatına 45 yıldır katkı sunan 
EFOD, kente FİAP logolu sergi salonu kazandırdı. Sergi salo-

nunda dünyada öne çıkan fotoğrafçıların eserleri Edirneli sa-
natseverlerin beğenisine sunulacak.  

Türkiye Fotoğraf Sanatı Federasyonu’nda (TFSF) aralarında 
bulunduğu Dünya Fotoğraf Sanatı Federasyonu ( FİAP) 80 ül-
kede faaliyet gösteriyor.  

EFOD Başkanı Serdar İyiiz, UNESCO’nun kabul ettiği bir fe-
derasyon olan FİAP’ın EFOD sergi salonu dünyada 28. FİAP 
sergi salonu olmasının mutluluğunu yaşadığını söyledi. Sergi sa-
lonunun hem Edirne, hem de EFOD için çok önemli olduğuna 
dikkat çeken İyiiz, “Kentimizin kültür sanat hayatına çok önem-
li bir katkı sunmayı amaçlamaktayız. Edirne’ye yıl içerisinde en 
az beş uluslararası fotoğraf sergisi gelecektir. Derneğimiz sergi 
salonu, 7 Mart Cuma günü saat 18.00 de Filipinli fotoğraf sa-
natçısı Manuel L. Lıbrodo Jr'nin ‘Renkler ve Festivaller’ sergi 
açılışı ve sergi salonumuza ‘FİAP sergi salonu’ plaketi takdimi, 
FİAP Başkan Yardımcısı ve Galeriler direktörü Joan Burgues 
Martisella tarafından yapılacaktır. TFSF Başkanı Sefa Ulukan ve 
TFSF Yönetim Kurulu üyesi Şevki Silan'da bu açılışta buluna-
caklardır.” dedi. 

Dünya Fotoğraf Kongresi’nde oy birliğiyle kabul edildi 
Sergi salonunun başvurusu sürecine değinen İyiiz, “EFOD 

olarak, derneğimizin çalışmalarını, sergilerini anlatan bir dosya 
ile EFOD sergi salonunun FİAP sergi salonu olması için FİAP'a 
iki yıl önce başvurmuştuk. EFOD başvurusu, Hindistan'da 1-10 
Kasım 2024 tarihinde yapılan Dünya Fotoğraf Kongresi ve Fİ-
AP Olağan Genel Kurulunda görüşülerek, başvurumuz oy birli-
ği ile kabul edilmişti. 

21 Mart Cuma gününe kadar açık kalacak sergi açılışına tüm 
fotoğraf dostları ve sanatseverler davetlidir” ifadelerini kullandı. 
Haber Merkezi 

Cumhuriyet Halk Partisi il 
Başkanı Av.Harika Taybıllı ve 
yönetim kurulu üyeleri Edirne 
Toplu Ulaşım Sistemi (ETSU) 
Başkanı Hakan Giyik ve esnafla-
rı ziyaret etti.  

Taybıllı, esnafın sorunlarını 
dinleyerek esnafın yaşadığı zor-
luklara çözüm bulma noktasında 
parti olarak her zaman destekçi 
olacaklarını ifade etti. Esnafın 
yaşadığı sıkıntıları anlamak ve 
çözüm önerileri geliştirmek için 

sürekli iletişim halinde olacakla-
rını vurgulayan Taybıllı, CHP'nin 

her zaman halkın yanında oldu-
ğunu ifade etti. 

Giyik de, şunları kaydetti:  

“Esnafımızın ekonomik ve 
enflasyon ortamında artan mali-
yetler nedeniyle yaşadığımız sı-
kıntılar ve sürdürülebilir olmaya 
yönelik önerilerimiz hakkında 
bizlerden bilgi aldılar. Esnafımı-
zın iş gücünün ne kadar önemli 
ve zorluklarla dolu olduğundan 
bahsettik. Fikir alışverişinde bu-
lunarak çözüm önerilerimizi 
paylaştığımız bu nazik ziyaretleri 
için başkanımıza ve yönetim ku-
rulu üyelerine esnafım adına te-
şekkür ediyor, saygılarımı sunu-
yorum.” Haber Ergin Yıldız

CHP’den ETUS’a ziyaret

EFOD’tan Edirne’ye  
uluslararası sergi salonu
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Edirne’deki Gezici Kütüphane, okullarda öğrencileri kitapla 
buluşturmaya devam ediyor. Gezici Kütüphane, Lala Şahin Pa-
şa Okulundaki öğrencilerle buluştu. 

Kent merkezindeki kütüphanelere ulaşmada sıkıntı yaşayan 
öğrenciler, Kültür ve Turizm Bakanlığı Kütüphaneler ve Yayım-
lar Genel Müdürlüğünce gönderilen mobil kütüphane sayesin-
de kitaplara ulaşma şansı yakalıyor. 

Yapılan açıklamada, “Edirne Gezici Kütüphanemizle birlikte 
Lala Şahin Paşa Okulunda keyifli bir zeka oyunları etkinliği ger-
çekleştirdik. Öğrencilerimiz hem eğlendi hem de stratejik dü-
şünme becerilerini geliştirdi. Kitapların ve oyunların bir araya 
geldiği bu güzel günde bizlerle olan herkese teşekkür ederiz” de-
nildi. 

Edirne İl Halk Kütüphanesi çalışanları tarafından her gün 
farklı köy ve merkezdeki okullara götürülen kütüphanede 2 bin 
500 kitap, 51 dergi, zeka oyunları, led televizyon, projeksiyon 
perde ve bilgisayarlar bulunuyor. Öğrencilere kitap ve dergiler, 
15 günlüğüne ödünç veriliyor.  

Haber Ergin Yıldız 

Nevşehir’de düzenlenen Okul Sporları Yıldızlar Türkiye Ju-

do Şampiyonasında Uzunköprülü sporcular büyük başarı elde 

etti. Şampiyonada 66 kiloda mücadele eden Yalçın Demir To-

palar Türkiye Şampiyonu oldu.  

1-2 Mart’ta Nevşehir’de düzenlenen Okul Sporları Yıldızlar 

Türkiye Judo Şampiyonasında Edirne Uzunköprülü sporcular 

büyük başarı elde etti. 

Başarılı judoculardan Ahmet Efe Öymen +73 kiloda Türki-

ye 5’incisi,  Metin Mustafa Şahin 60 kiloda Türkiye 3’ncüsü, Su-

denaz Deveci 70 kiloda Türkiye 2’ncisi, Yalçın Demir Topalar 

ise 66 kiloda Türkiye Şampiyonu oldu.  

Uzunköprü Judo takımı tarafından yapılan açıklamada spor-

cuların başarılarının ilçe adına gurur verici olduğu belirtilerek, 

“Bu büyük başarılardan dolayı gururlandık. Sporcularımızın ve 

antrenörlerimiz ihsan Köksoy ve Samet Keskin’in başarılarının 

devamını dileriz” denildi. Haber Merkezi 

Hem eğlendiler hem öğrendiler

Türkiye Şampiyonu Uzunköprü’den

Edirne'de kentin marka 
ürünlerine katma değer kata-
cak projeler uygulamaya ko-
nuluyor. 

Valilikten yapılan açıklama-
ya göre, Edirne Valisi Yunus 
Sezer'in imzaladığı projeler 
kapsamında çikolata üretim te-
sisi kurulacak, seracılık faali-
yetleri genişletilecek ve Meriç 
fıstığının işlenerek markalaş-
ması sağlanacak. 

Edirne'de Sanayi ve Tekno-
loji Bakanlığının koordinasyo-
nunda Kalkınma Ajansları ta-
rafından Türkiye genelinde yü-
rütülen Sosyal Gelişmeyi Des-
tekleme Programı (SOGEP) 
kapsamında hazırlanan üç yeni 
proje hayata geçiriliyor. 

Valilikten yapılan açıklama-
ya göre, Edirne Valisi Yunus 
Sezer'in imzaladığı projeler 
kapsamında çikolata üretim te-
sisi kurulacak, seracılık faali-
yetleri genişletilecek ve Meriç 

fıstığının işlenerek markalaş-
ması sağlanacak. 
İpsala Çikolataları Üretim 

Tesisi 5 milyon 241 bin liralık 
yatırım bedeliyle kurulacak. 
Kadın istihdamına katkı sağla-
yacak projede 14 kişi istihdam 
edilecek. 

Sebze üretiminde Edir-
ne'nin kendi kendine yeterli 
hale getirilmesi amacıyla sür-
dürülen çalışmalar kapsamın-

da, mevcut 90 seraya ek ola-
rak 8 milyon 846 bin lira büt-
çeyle 20 yeni sera daha kuru-
lacak . 

Bölgede ata tohumu Meriç 
yer fıstığının yaygınlaştırılması 
ve markalaştırılması amacıyla 
yeni bir tesis kurulacak. 9 mil-
yon 343 bin liralık yatırımla 
kurulacak tesiste fıstıklar el 
değmeden işlenerek paketle-
necek. (aa)

Trakya Üniversitesinde 8 
Mart Dünya Kadınlar Günü 
dolayısıyla "Kadın Girişimciler" 
Paneli düzenlendi. Rektör Yar-
dımcısı Prof. Dr. Eylem Bayır, 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakül-
tesi Prof.Dr. Fehmi Yıldız Kon-
ferans Salonu'ndaki panelde, 
kadınların toplumsal hayata 

büyük katkılar sunduğunu söy-
ledi. 

Kadınların her alanda lider-
lik yaptığını belirten Bayır, 
"Son yıllarda kadınların daha 

fazla yer edinmesi güçlü lider-
lerin ve rol modellerin ortaya 
çıkması bizleri mutlu etmekte-
dir. Bu yalnızca kadınlar için 
değil tüm toplum için büyük 

bir kazanımdır." dedi. 
Bayır, kadınların gücünün 

toplumun gücü anlamına gel-
diğini vurguladı. 

Kadınların başarılarıyla gu-
rur duyduklarını aktaran Bayır, 
paneldeki örneklerin tüm top-
luma örnek olacağını kaydetti. 

Konuşmaların ardından 
Doç. Dr. Emel Yıldız'ın yöneti-
ciliğinde Eczacılık Fakültesi 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Gülşah 
Gedik, TOBB Edirne Kadın 
Girişimciler Kurulu İcra Kurulu 
Başkan Yardımcısı Emine Gü-
nay ve Şükrüpaşa Mahallesi 
Muhtarı Esra Akgün Yılmaz su-
num yaptı. (aa) 

Trakya Elektrik Dağıtım A.Ş. (TREDAŞ) 
Edirne İl Müdürlüğü, Edirne’de 7 ve 9 Mart ta-
rihlerinde planlı elektrik kesintisi yapılacağını 
bildirdi. Açıklamaya göre bugün Sabuni Mahal-
lesi’nin bazı kesimlerine 4 saat, Pazar günü ise 
1. Murat Mahallesi’nin bazı kesimlerine 6 saat 
süreyle elektrik verilemeyecek.  

Trakya Elektrik Dağıtım A.Ş. (TREDAŞ) 
Edirne İl Müdürlüğü’nden yapılan açıklamaya 
göre 7 Mart 2025 Cuma günü 9.30-13.30 saat-
leri arasında 4 saat süreyle planlı elektrik kesin-
tisi yapılacak. Kesintiden Sabuni Mahallesinin; 
Eski İstanbul Caddesi, İnönü Arka Sokak, Rıfat 
Efendi Sokağı, Rıfat Efendi Çıkmaz Sokak, Ha-
sanpaşa Çıkmazı Sokakları etkilenecek. 

9 Mart 2025 Pazar günü ise elektrik şebeke-
si bakım onarım çalışması nedeniyle 9.00-15.00 
saatleri arasında 6 saat süreyle planlı elektrik ke-

sintisi gerçekleştirilecek. Kesinti nedeniyle 1.Mu-
rat Mahallesinin Mehmet Ağırgan Caddesi, İbra-
him Soyan Sokak, Çetin Emiç Caddesi, Uğur 
Turanlıoğlu Sokak, Haşim İşcan Caddesi, Tay-
yip Yılmaz Sokak ve 8. Sokaklarına elektrik ve-
rilemeyecek. Haber Merkezi  

İpsala’ya çikolata üretim tesisi kurulacak

"Kadın Girişimciler" Paneli 

Dikkat! 2 gün elektrik kesintisi
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Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK)’in "İstatistiklerle Kadın, 
2024" çalışmasının sonuçlarını 
açıkladı. 

Adrese Dayalı Nüfus Kayıt 
Sistemi (ADNKS) sonuçlarına 
göre 31 Aralık 2024 tarihi itiba-
rıyla, Türkiye’de kadın nüfus 
42 milyon 811 bin 834 kişi, er-
kek nüfus 42 milyon 853 bin 
110 kişi oldu. Diğer bir ifadey-
le, toplam nüfusun yüzde 
49,98'ini kadınlar, yüzde 
50,02'sini ise erkekler oluştur-
du.  

 
KADINLAR ERKEKLER-

DEN 5,3 YIL DAHA UZUN YA-
ŞIYOR  

Hayat Tabloları sonuçlarına 
göre, doğuşta beklenen yaşam 
süresi 2021-2023 döneminde 
Türkiye geneli için 77,3 yıl iken 
kadınlarda 80,0 yıl, erkeklerde 
74,7 yıl oldu. Genel olarak ka-
dınların erkeklerden daha uzun 
yaşadığı ve doğuşta beklenen 
yaşam süresi farkının 5,3 yıl ol-
duğu görüldü. 

  
ORTALAMA EĞİTİM SÜ-

RESİ KADINLARDA 8,6 YIL 
OLDU  

Ulusal Eğitim İstatistiklerine 
göre, 25 yaş ve üzeri nüfusun 
ortalama eğitim süresinin yılla-
ra göre arttığı görüldü. Türkiye 
geneli için 25 yaş ve üzeri nüfu-
sun ortalama eğitim süresi 
2011 yılında 7,3 yıl, kadınlarda 
6,4 yıl, erkeklerde 8,3 yıl iken, 
2023 yılında Türkiye genelinde 
9,3 yıl, kadınlarda 8,6 yıl, er-
keklerde 10,1 yıl oldu. 

  
EN AZ BİR EĞİTİM DÜZE-

YİNİ TAMAMLAYAN KADIN-
LARIN ORANI YÜZDE 87,8 
OLDU   

Ulusal Eğitim İstatistiklerine 
göre, en az bir eğitim düzeyini 
tamamlayan 25 ve daha yukarı 
yaştaki nüfusun toplam nüfus 
içindeki oranının 2008-2023 
yılları arasında arttığı görüldü. 
En az bir eğitim düzeyini ta-
mamlayan 25 ve daha yukarı 
yaştaki bireylerin toplam nüfus 
içindeki oranı, 2008 yılında 
yüzde 75,1 iken 2023 yılında 
yüzde 92,2 oldu. Bu oran cinsi-
yete göre incelendiğinde, 2008 
yılında en az bir eğitim düzeyi-
ni tamamlayan 25 ve daha yu-
karı yaştaki kadınların oranı 
yüzde 67,5, erkeklerin oranı 

yüzde 82,8 iken, bu oran 2023 
yılında kadınlarda yüzde 87,8, 
erkeklerde ise yüzde 96,8 oldu. 

 
YÜKSEKÖĞRETİM MEZU-

NU OLAN KADINLARIN ORA-
NI YÜZDE 22,7 OLDU  

Ulusal Eğitim İstatistiklerine 
göre, yüksekokul ve fakülte, 
yüksek lisans ve doktora mezu-
nu olan 25 ve daha yukarı yaş-
taki nüfusun toplam nüfus için-
deki oranı, 2008 yılında yüzde 
9,1 iken 2023 yılında yüzde 
24,4 oldu. Bu oran cinsiyete 
göre incelendiğinde, 2008 yı-
lında yükseköğretim mezunu 
olan 25 ve daha yukarı yaştaki 
kadınların oranı yüzde 7,1, er-
keklerin oranı yüzde 11,2 iken 
bu oran 2023 yılında kadınlar-
da yüzde 22,7, erkeklerde ise 
yüzde 26,2 oldu.   

  
KADINLARIN İSTİHDAM 

ORANI ERKEKLERİN YARI-
SINDAN DAHA AZ  

Hanehalkı İşgücü Araştır-
ması sonuçlarına göre 2023 yı-
lında 15 ve daha yukarı yaştaki 
nüfusun istihdam oranının yüz-
de 48,3 olduğu görüldü. Bu 
oran kadınlarda yüzde 31,3, er-

keklerde ise yüzde 65,7 oldu. 
 En yüksek istihdam oranı 

yüzde 54,5 ile TR21 (Tekirdağ, 
Edirne, Kırklareli) bölgesinde, 
en düşük istihdam oranı ise 
yüzde 37,5 ile TRC3 (Mardin, 
Batman, Şırnak, Siirt) bölgesin-
de gerçekleşti. 

 En yüksek kadın istihdam 
oranı, yüzde 38,9 ile TR61 (An-
talya, Isparta, Burdur) bölge-
sinde, en düşük kadın istihdam 
oranı ise yüzde 19,8 ile TRC3 
(Mardin, Batman, Şırnak, Siirt) 
bölgesinde gerçekleşti. 

  
En yüksek erkek istihdam 

oranı, yüzde 71,8 ile TR21 (Te-
kirdağ, Edirne, Kırklareli) böl-
gesinde, en düşük erkek istih-
dam oranı ise yüzde 56,7 ile 
TRB2 (Van, Muş, Bitlis, Hakka-
ri) bölgesinde gerçekleşti. 

  
 
KADIN BÜYÜKELÇİ ORA-

NI YÜZDE 26,9 OLDU  
Dışişleri Bakanlığı verilerine 

göre kadın büyükelçi oranı 
2011 yılında yüzde 11,9 iken 
2024 yılında yüzde 26,9 oldu. 
Erkek büyükelçi oranı ise 2011 
yılında yüzde 88,1 iken 2024 
yılında yüzde 73,1 oldu. 

  
KADIN MİLLETVEKİLİ 

ORANI YÜZDE 19,9 OLDU  
Türkiye Büyük Millet Mecli-

si verilerine göre 2024 yıl sonu 
itibarıyla 593 milletvekili içeri-
sinde kadın milletvekili sayısı-
nın 118, erkek milletvekili sayı-
sının ise 475 olduğu görüldü. 
Meclisteki kadın milletvekili 
oranı 2007 yılında yüzde 9,1 
iken, 2024 yılında yüzde 19,9 
oldu. 

  
KADIN PROFESÖR ORANI 

YÜZDE 34,6 OLDU  
Yükseköğretim İstatistikleri-

ne göre yükseköğretimde gö-
revli profesörler içerisindeki ka-
dın profesör oranı 2010-2011 
öğretim yılında yüzde 27,6 iken 
2023-2024 öğretim yılında yüz-
de 34,6 oldu. Yükseköğretimde 
görevli doçentler içerisindeki 
kadın doçent oranı ise, 2010-

2011 öğretim yılında yüzde 
32,2 iken 2023-2024 öğretim 
yılında yüzde 42,1 oldu. 

  
İLK EVLENME YAŞI KA-

DINLARDA 25,8 OLDU 
 Evlenme İstatistiklerine gö-

re resmi olarak ilk evliliğini 
2024 yılında yapmış olan ka-
dınların ortalama ilk evlenme 
yaşı 25,8 iken erkeklerin ortala-
ma ilk evlenme yaşı 28,3 oldu. 
Ortalama ilk evlenme yaşının 
en yüksek olduğu il, kadınlarda 
29,1 yaş, erkeklerde 31,9 yaş 
ile Tunceli oldu. Ortalama ilk 
evlenme yaşının en düşük ol-
duğu il ise kadınlarda 23,3 yaş 
ile Ağrı, erkeklerde 26,5 yaş ile 
Şanlıurfa oldu. 

 
İNTERNET KULLANAN 

KADINLARIN ORANI YÜZDE 
85,4 OLDU 

Hanehalkı Bilişim Teknoloji-
leri Kullanım Araştırması so-
nuçlarına göre 2024 yılında 16-
74 yaş grubundaki bireylerin 
İnternet kullanım oranı yüzde 
88,8 oldu. Bu oran kadınlarda 
yüzde 85,4 iken erkeklerde 
yüzde 92,2 oldu. 

  
KADINLARIN YÜZDE 

35,9'U GECE YALNIZ YÜ-
RÜRKEN KENDİNİ GÜVEN-
SİZ HİSSETTİ  

 Yaşam Memnuniyeti Araş-
tırması sonuçlarına göre 2024 
yılında, yaşadıkları çevrede ge-
ce yalnız yürürken kendilerini 
güvensiz hissedenlerin oranı 
yüzde 25,7 iken bu oran kadın-
larda yüzde 35,9, erkeklerde 
yüzde 15,2 oldu. Kadınların 
yüzde 47,8'i, erkeklerin ise yüz-
de 69,7'si yaşadıkları çevrede 
gece yalnız yürürken kendileri-
ni güvende hissetti. 

 Evde yalnız olduklarında 
kendilerini güvensiz hissedenle-
rin oranı 2024 yılında yüzde 
5,8 iken bu oran kadınlarda 
yüzde 8,4, erkeklerde yüzde 
3,1 oldu. Kadınların yüzde 
78,9'u, erkeklerin ise yüzde 
88,5'i evde yalnız olduklarında 
kendilerini güvende hissetti. 

Haber Merkezi 

Nüfusun yüzde 49,98'ini kadınlar oluşturuyor
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Her geçen gün artan hayat pahalılığı, emeklinin bir yılda 
143 adet ramazan pidesi kaybetmesine neden oldu. 2024 yılın-
da en düşük emekli maaşı 12 bin 500 lira ile 625 adet pide alan 
bir emekli bu yıl en düşün emekli aylığı olan 14 bin 469 lira ile 
482 adet pide alabiliyor. Gramaj ve fiyat bakımından Trak-
ya’nın en ağır ve en pahalı pidesini ise Edirneliler tüketiyor. 

 Trakya’da gramaj olarak en ağır, fiyat olarak ise en pahalı 
ramazan pidesi Edirne’de satışa sunuluyor. Edirne’de 350 gram 

ağırlığındaki ramazan pidesi 30 liraya satılıyor. Tekirdağ’da 330 
gram 25 lira, Kırklareli’nde 310 gram 25 lira, Keşan’da 310 
gram 25 lira, Uzunköprü’de ise 310 gram pide 25 liradan satı-
şa sunuluyor. 

EMEKLİ BİR YILDA 143 PİDE KAYBETTİ 
2024 yılında en düşük emekli maaşı 12 bin 500 lira ile fiya-

tı 20 liradan 625 adet pide alan bir emekli bu yıl en düşün 
emekli aylığı olan 14 bin 469 lira ile fiyatı 30 liradan 482 adet 
pide alabiliyor. Emekliler, bir yılda ramazan pidesindeki fiyat ar-
tışıyla 143 pidenin kaybından dolayı tepkili.  

Haber Seyide Esen 

Bulgar para  birimi leva, 5 yılda yatırımcısına yaklaşık 6 kat 
kazandırdı.  

Leva, dün 20,12 lirayı gördü. 7 Mart 2020’de 3,50 lira olan 
leva, yatırımcısına 5 yıl gibi bir sürede yaklaşık 6 kat kazanç sağ-
ladı.   

Bulgaristan’ın resmi para birimi olan leva, yatırımcısının yü-
zünü güldürdü. 7 Mart 2020 tarihinde 3,50 TL seviyelerinde iş-
lem gören leva, dün 20,12 TL’ye kadar yükseldi. Bu da, levanın 
geçtiğimiz 5 yılda yaklaşık 6 kat değer kazandığını gösteriyor. 
Bu durum levanın Türk Lirası karşısında önemli bir değer artışı 
gösteriyor. 

2 Mart 2025 tarihinde 19,28 lira olan leva, 6 Mart 2025 ta-
rihine 20,12 liraya ulaşarak yukarı yönde seyretti.  

Haber Ergin Yıldız

Türkiye Ziraat Odaları Birli-
ği (TZOB) Genel Başkanı Şem-
si Bayraktar, tarım sektöründe 
yaşanan doğal afetler ve alın-
ması gereken önlemleri değer-
lendirdi. İlkbahar yağışlarının 
kritik eşik olduğuna dikkat çe-
ken Bayraktar, tarımsal kuraklık 
riskinin kapıda olduğunu söyle-
di. Şubat ayı sonunda yaşanan 
don afetinin etkilerinin gün yü-
züne çıkmaya başladığını belir-
ten Şemsi Bayraktar, “Çiftçileri-
mizin zararlarının karşılanması 
ve banka kredilerinin faizsiz ola-
rak ertelenmesi için Tarım ve 
Orman Bakanlığı ile Hazine ve 
Maliye Bakanlığı’na resmi yazı-
larımızı ilettik” dedi.  

Türkiye Ziraat Odaları Birli-
ği (TZOB) Genel Başkanı Şem-
si Bayraktar açıklamasında şun-
ları kaydetti:  

“Tarımsal üretimi tehdit 
eden birçok unsur olsa da üreti-
mimize en çok zarar veren, do-
ğal afetler oluyor. Bu afetlerin 
en başında ise kuraklık yer alı-
yor.  

Ülkemiz, 2008, 2014 ve 
2021 yıllarında ciddi kuraklık-
larla karşı karşıya kaldı, bu du-
rum hem üreticilerimizin gelirle-
rini hem de gıda arzını tehdit et-
ti. Daha da endişe verici olan 
ise doğal afetlerin sayısındaki 
artıştır. 2011 yılında 324 olan 
doğal afet sayısı, 2024 yılı itiba-
rıyla yaklaşık 4 katına çıkarak 
1257’ye ulaştı.”  

 
“SON 24 YILIN EN DÜŞÜK 

OCAK AYI YAĞIŞI GÖRÜL-
DÜ” 

“2024-2025 tarımsal üretim 
sezonu başladı, kışlık tahıllar ve 
bazı baklagillerin ekimi yapıldı. 
Ancak sezonun daha başında 
olmamıza rağmen yağışların ye-
tersiz olması, bazı bölgelerimiz-
de kuraklık riskini gündeme ge-
tiriyor. Ocak ayında Türkiye ge-
nelinde yağışlar, mevsim nor-
mallerine göre yüzde 62, bir ön-
ceki yılın aynı ayına göre ise 
yüzde 69 azaldı. 2025 yılı Ocak 
ayında ise son 24 yılın en düşük 
yağışı kaydedildi. 

Bölgesel olarak incelediği-
mizde durum daha da çarpıcı-
dır. Güneydoğu Anadolu Böl-
gesi’nde yağışlar, mevsim nor-
mallerine göre yüzde 94 azaldı. 
Doğu Anadolu Bölgesi’nde yüz-
de 88, Akdeniz Bölgesi’nde 
yüzde 76, İç Anadolu Bölge-
si’nde yüzde 70, Karadeniz Böl-
gesi’nde yüzde 36, Ege Bölge-
si’nde yüzde 32 ve Marmara 
Bölgesi’nde yüzde 20 oranında 
azalma görüldü. Ayrıca, tarım 
yılının başladığı 1 Ekim 
2024’ten 29 Ocak 2025’e ka-
dar olan süreçte, yağışlar nor-
maline göre yüzde 28, geçen yı-
lın aynı dönemine göre ise yüz-
de 40 azaldı. Tarımsal kuraklık 
riskini artıran bir diğer faktör ise 
sıcaklıklardır.  

Ocak ayı sıcaklık normali 
2,9 santigrat derece olmasına 
rağmen, 2025 yılı Ocak ayında 
ortalama sıcaklık 5,5 santigrat 

dereceye yükseldi ve mevsim 
normallerinin 2,6 derece üzerin-
de seyretti. Bazı barajlarımızda 
da su seviyesinin halen yeterli 
olmadığı gözleniyor, bu durum 
üreticilerimiz için önemli riskler 
oluşturuyor. Sulama imkânları-
nın azalması, ekili alanlarda ve-
rim düşüklüğüne neden olabi-

lir.” 
 
“TARIMSAL KURAKLIK İLE 

KARŞI KARŞIYA KALINMA İH-
TİMALİ VAR” 

“Şu an içinde bulunduğu-
muz meteorolojik kuraklık, ta-
rımsal kuraklık için de ciddi bir 
uyarıdır Ziraat Odalarımızdan 
aldığımız bilgilere göre, Güney-
doğu Anadolu Bölgesi’nde ta-
rımsal kuraklık riski ortaya çık-
mıştır. Bu bölge, ülkemiz için 
stratejik öneme sahip bir tarım-
sal üretim merkezidir. Ülkemiz-
deki buğday üretiminin yüzde 
22’si, arpa üretiminin ise yüzde 
13’ü burada gerçekleştiriliyor. 
Böylesine kritik bir bölgede ya-
şanacak kuraklık, çiftçilerimizin 
gelirlerini büyük ölçüde düşüre-
cek ve ülkemizin gıda arz gü-
venliğini tehdit edecektir. 

Sadece Güneydoğu Anado-
lu değil, ülkemizin diğer bölge-
lerinde de yer yer kuraklık riski 
gözlemleniyor. Üstelik yağışlar-
daki düzensizlik ve yüksek sı-
caklıklar, yalnızca kuraklık değil, 
aynı zamanda bitki hastalıkları-
nın artmasına ve zararlıların ço-
ğalmasına da sebep oluyor. 
Bundan sonraki süreçte, ilkba-
har yağışları kritik bir eşik ola-
rak karşımızda duruyor. Eğer bu 
aylarda da yeterli yağış gelmez-
se, tarımsal kuraklık ile karşı 
karşıya kalma ihtimalimiz ol-
dukça yüksektir.” 

 
“YAŞADIĞIMIZ DON 

OLAYLARI TARIMSAL ÜRETİ-
Mİ ETKİLEDİ” 

“Tarımsal üretimi etkileyen 
tek doğal afet elbette kuraklık 
değildir. 23 Şubat gecesi başla-

yan ve sonraki günlerde de de-
vam eden don afeti, Adana, 
Mersin ve Hatay başta olmak 
üzere birçok ilimizde üreticileri-
mize zarar verdi. 

Şeftali, nektarin, kayısı, erik, 
patates, soğan, karpuz, muz, 
avokado, narenciye ve birçok 
sebze ürünü bu don afetinden 
etkilendi. Bölgedeki Ziraat Oda-
larımızdan aldığımız bilgilere 
göre, çiftçilerimiz don zararı ile 
ilgili beyanlarını il, ilçe Tarım ve 
Orman Müdürlüklerine ilettiler. 
Yetkililerin yerinde tespit çalış-
maları devam ediyor ve bu tes-
pitlerin bir an önce tamamlan-
ması gerekiyor. Don afetinden 
zarar gören bölgemiz, ülkemiz 
tarımsal üretimi açısından kritik 
öneme sahiptir.  

Üstelik bundan yalnızca iki 
yıl önce, yine Şubat ayında, bu 
bölge büyük bir deprem felake-
ti yaşadı. Depremin yaraları 
tam olarak sarılmadan yaşanan 
bu afet, çiftçilerimiz için yeni bir 
darbe oldu.  

Şubat ayı üretici-market fi-
yat çalışmamızda, don afetinin 
fiyatlara etkisini de net bir şekil-
de gördük. Narenciye, patates, 
kabak ve patlıcan fiyatları don 
sebebiyle yükseldi. Önümüzde-
ki günlerde, don zararına dair 
tespitler tamamlandığında fiyat-
lardaki bu yükseliş daha da be-
lirgin hale gelecektir. 

Özellikle narenciye başta ol-
mak üzere çok yıllık bitkiler, sa-
dece bu yılın ürünleri açısından 
değil, ağaçların kendisi açısın-
dan da büyük zarar gördü. 
Ağaçların kuruma noktasına 
gelmesi nedeniyle, derin buda-
ma yapılması gerekecektir, bu 
da çiftçilerimiz için büyük bir 
maliyet anlamına geliyor.  

Birliğimiz, yaşanan bu afetin 
ardından çiftçilerimizin zararla-
rının karşılanması ve banka kre-
dilerinin faizsiz olarak ertelen-
mesi için Tarım ve Orman Ba-
kanlığı ile Hazine ve Maliye Ba-
kanlığı’na resmi yazılarını iletti. 

Yaşadığımız doğal afetler, ta-
rımsal üretimin önündeki en 
büyük engellerden biri olarak 
karşımızdadır. Bu yüzden üreti-
cilerimizi desteklemek, doğal 
afetlere karşı önlemleri artırmak 
ve tarımsal sürdürülebilirliği 
sağlamak, hepimizin ortak so-
rumluluğudur. Unutmayalım ki 
çiftçimizin emeği, yarınımızın 
bereketidir.” Haber Merkezi

Kuraklık kapıda!

Emekli 143 pide kaybetti

Leva yatırımcısı yaşadı
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